
 

 

 
Istituto Comprensivo “Don Milani” 

Via Nicolodi, 2 – 50131 Firenze 

 tel.055690743– fax 055690139 

e-mail: fiic85100n@istruzione.it fiic85100n@pec.istruzione.it 

Sito web: www. https://www.icdonmilani.edu.it/ 
Scuole Primarie “B. da Rovezzano”, “G. E. Nuccio” e  “G. Pilati” 

Scuole dell’Infanzia “B. da Rovezzano”, “G. E. Nuccio 

Scuola Secondaria 1° “Don Milani” 
 

Agli Atti 

                                                                                 Al Sito Web dell’istituto 

                                                                                       All’albo on-line  
 

Titolo Progetto: Un arcobaleno di emozioni 4.0 

CUP: D14D23000130006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023   

VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del PTOF approvato dal CdI con delibera n. 5 del 

15/12/2022   ; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, Azione 1-Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Azione 

1-Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica in data 23/02/2023 prot.n 0003005. Del 23/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Dirigente Scolastico  e  dall’Autorità di

 Missione del PNRR  m_pi.AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U.0040131 e acquisito agli atti di 

questa Istituzione Scolastica con Prot. n°0004562 del 24/3/2023; 

VISTO che l’impegno finanziario è pari a  euro  111.774,40; 

VISTA la Delibera degli Organi Collegiali; 

DISPONE 
Di approvare l’inserimento nel PTOF del Progetto Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Azione 1-Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Bambacaro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Azione 

1-Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation 

EU. 

https://www.icdonmilani.edu.it/



		2023-05-12T10:06:41+0200
	ANTONELLA BAMBACARO




